Can. 1237. It I. I. § XII, Jil, *I'triixlira*, X, 252; *Als Iniiitiriitnt*, I'I',l, IH J. J. S. XIV. 303, 3) .I. I' s. XVI. 188.

Can. 1239. — 1) -I. .I. <S. XVI, 188.

§ 1

Can 1240. — 1) -I- J. \*>, XVII. 5S3; *I'<rhxlim*. XIV, 1x7; *I|M /»o/flu20C sl>*

sacerdos catholicus Itineribus schismaticorum intere-se aut ministrare possit (Vide can. 731).

**inz\*** I. - De facultate ordinaria aut delegata dispensandi fideles  
**1^\*3** Ordinariis competente videri potest responsum S. C. de Propaganda Fide, 2 Decembris 1922 (Vide can. 319) '.

2. - Congressibus eucharisticis participanto dum ad congressus eunt et etiam durante itinere a ieiunio et abstinentia dispensantur. Pius XI, Litteris 7 Martii 1924 (Vide can. 821) -.

3. - « I). - An *magnus populi concursus*, de quo in canone 1245, § 2. habeatur etiam per extraordinarium concursum fidelium unius tantum paroeciae ad festum in ecclesia celebrandum.

R. - Affirmative ». C. L., 12 Martii 1929 .

I. - S. C. Concilii, 15 Octobris 1931, ad quinquennium concessit Episcopis Foederatorum Statuum Americae Septentrionalis facultatem dispensandi ab ieiunio et abstinentia diebus festis civilibus '.

5. - S. Congregatio Concilii. 20 Decembris 1910, nomine Pii XII dispensat pro Italia a lege ieiunii et abstinentiae pro anno 1941 excepta feria IV Cinerum et feria VI in Parasceve attentis peculiaribus circumstantiis belli '.

6. - S. Congregatio pro Negotiis Ecclesiasticis Extraordinariis, 19 Decembris 1911, de mandato Pii XII. attentis peculiaribus hodiernis rerum adiunctis, quamdiu praesens bellum perdurabit, benigne concessit omnibus Ordinariis locorum cuiuslibet ritus, ut. pro suo prudenti arbitrio, in territorio suae iurisdictionis, indulgere valeant generalem dispensationem super lege abstinentiae et ieiunii ecclesiastici, in favorem etiam religiosorum et religiosarum exemptionis privilegio utentium; firma tamen lege abstinentiae et ieiunii pro fidelibus ritus latini, Feria IV Cinerum et Feria VI in Parasceve, pro fidelibus vero alius ritus duobus diebus ab eorum Ordinariis statuendis ®.

7. - « Attentis difficilibus rerum adiunctis quae recens bellum sequuta sunt, Ss. mus Dominus Noster Pius Divina Providentia Pp. XII benigne prorogare dignatus est, in iisdem terminis et donec aliter provideatur. Vpoticum Indultum diei 19 Decembris 1911 circa legem abstinentiae et ieiunii ecclesiastici 7.

Quapropter omnes locorum Ordinarii, cuiuslibet ritus, concedere poterunt, secundum prudentiam ipsorum indicium, in territorio propriae iurisdictionis, generalem dispensationem super lege abstinentiae et ieiunii ecclesiastici in favorem quoque Religiosorum et Religiosarum etiam exemptionis privilegio utentium. Firma tamen manet lex ab-

Can. 1245. 1) *Sylloge*, n. 107, p. 207. 2) *J. J. S.*, XVI, 151. 3) *J. S.*, XXI, 170; *Xourrlle 16 rut ThcolQQique*, 56 (1929), 681; *Periodica*, XVIII, 173; *lu.s Pon/i* "π 1029, loo ii « n. Bouscarcn, l. l» .! ©an. 1215 5) *j . i SM x x x i i i*. 21: // *W milorr <cd( situtfiro*, 1911, 8-9. — 6) *J. J. S.*, XXXIII, 516-157. 7) *J. J. S.*, XXXIII, 51G.

stinentiac et ieiunii ecclesiastici, pro fidelibus ritus latini, Feria IV Cinerum et Feria \ I in Parasceve; pro fidelibus vero alius ritus, duobu\* diebus ab eorum Ordinariis statuendis. Locorum autem Ordinarii, qui supra memoratam dispensationem concessuri sunt, hortari curabunt fideles, praesertim Clerum saecularem, Religiosos ac Religiosa\*, ut hanc apostolicam concessionem compensare studeant voluntariis exercitiis christianae perfectionis et expiationis atque bonis operibus, praecipue caritatis erga inopes et aegrotos, neve omittant pias Deo ad mentem eiusdem Pontificis preces offerre ». S. C. Concilii, 22 Ianuarii 1916 \

**1247** « I). - I trum festa, quae non enumerantur in canone 1247, -1.4\* ' £ 1, ipso facto ipsaque lege nullibi sint amplius de praecepto, etiamsi in aliqua natione, dioecesi aut loco antea fuerint de praecepto ex particulari lege vel consuetudine etiam centenaria loci, aut ex speciali concessione Sanctae Sedis.

R. - Affirmative, ita ut in iis diebus non amplius fideles urgeat duplex obligatio audiendi Missam et abstinendi ab operibus servilibus ». C. L, 17 Februarii 1918 L

**1248** I. - In decreto S. Congregationis pro Ecclesia Orientali 24 Maii 1930 statuitur ut Graeco-Rutheni in regione Canadensi diebus festis incidentibus in utroque ritu, scilicet graeco-rulbeno et latino, praecepto audiendi Missam satisfaciant quocumque ritu catholico Missam audiant. Idem valere 'latuit Sacra eadem Congregatio et pro Graeco-Rutheni\* in Statibus Confoederatis \mericae Septentrionalis, die 11 Iunii 1930 '.

2. - Romanus Pontifex permisit ad consolationem fidelium, qui tempore belli hispanici 1936-1939 Missas audire in ecclesia non poterant, ut Mis-a in cappella erecta in \*ede ubi radiotransmissiones fiebant diceretur. Ex hoc tamen minime deducendum est Romanum Pontificem pernii'i\*-e praecepto satisfieri audiendo Missam radiotelephonice transmissam .

**1251** 1. - « I). - Potestne retineri tuta conscientia doctrina quae tenet. post publicationem novi Codicis, diebus ieiunii tantum pluries vesci posse carnibus?

R. - Negative ». C. L, 29 Octobris 1919 '.

2. - S. C. Concilii, 17 Octobris 1923, proposito dubio: «An diebus solius ieiunii iis pluries carnibu\* vesci liceat, qui ratione aetatis.

S) I. S.. XXXVIII, 27.

Can. 1247. 1) .1. .1 S., X, 170; *Perindiea*, IX, 82.

Can. 1248. D) I J. S. XXII, 351; *Il Monitor\* crcb.fiuMiro*, 19.30.230. 2) Tta, in nota (-<\* rrolorr Honomu, II MartH 1938; *Il Monitor\* Hylejritutlico*, vol. 03. 70-71.

Can. 1251. - 1) i. J. S.. XI, <80; *Nru>'Hra*, X, pH.

officii, vel valetudinis lege ieiunii non teneantur». Respondit: « Affirmative » \*.

**1252** 1. - « D. - Itrum canon 1252 iam ubique obligandi v<sup>m</sup> [ia]H.rc inceperit, non obstantibus legibus particularibus.

R. - Affirmative ». C. 1., 3 Ianuarii 1918

2. - « I) - An lex abstinentiae cesset in Gallia diebus festis sub praecepto in universa Ecclesia servatis, sed in Gallia ex concessione Sanctae Sedis suppressis, scilicet festis Circumcisioni<sup>^</sup>, Epiphaniae, Immaculatae Conceptionis beatissimae Virginis Mariae et beatorum Apostolorum Petri et Pauli.

live ». C. I., 17 Februarii 1918 "

- « D. - I. Utrum, si festum S. Iosephi diei 19 Martii incidat in feria sexta vel sabbato, teneat tantum lex ieiunii. an etiam lex abstinentiae. — Et quatenus affirmative ad primam partem, negative ad secundam :

II. Utrum cesset lex abstinentiae, etiam si festum S. Iosephi inciderit in aliqua die quatuor Temporum.

R. - Ad I. Servetur canon 1252, § I, seu non cessant nec lex ieiunii nec lex abstinentiae.

Ad II. Provisum in responsione ad I ». 21 Novembris 1921 \

4. - « D. - I. (trum, ad normam canonis 1252, § I. ieiunium cesset (piando dies festus, (pii ieiunium in vigilia habet adnexum, incidit in feria secunda, ita ut non amplius ipsum ieiunium anticipari debeat sabbato praecedenti.

II. Utrum verba: nec *pervigilia anticipantur*. respiciant tantum exceptum tempus Quadragesimae, an etiam lotum annum.

R. - Ad I. Affirmative, salvo praescripto canonis 1253

Ad II. Respiciunt totum annum ». C. !.. 21 No 1920 \*

5. - Hue spectat etiam responsum S. C. Concilii, 9 Februarii 1924. de obligatione abstinentiae peregrinorum in locis ubi viget ex induito S. Sedis legis universalis mitigatio (Vide can. 14).

6. - S. C. Concilii, 13 Novembris 1937, proposito dubio: « An et quomodo expediat concedere dispensationem a lege abstinentiae et ieiunii in pervigilio Nativitatis Domini ». Respondit: « Negativi\* seu non expedire et ad mentem. Mens autem est ut Ordinarii satagant opportunis instructionibus fideles inducere ius commune servandimi » 5.

2) Responsum non fuit promulgatum in J. J. S'. Legore illud poteris in *Jniiir fur katholischen Kirchnrcrfd*, vol. 103, p, 63; Rouscaren, I. (-., I, ad can. 1251.